Et si ille prestari poterit quod pugil sit mercenarius ex tunc tunc a
duello laede potest de viro qui alterum vulneravit
et ipsis par condita fuerit Capitulum xxxv

S vulnerat vir alterum et si canonicam satisfactionem non fecerit
usque ad iudicium et si iudex ipsos pariter iudicet et ipsi pariter
ea occiderit et si satisfactiones pariter pro causa eius ipse
tunc pro eis est eadem metum de homicidio quod ipse aliquibus pre-
stari possit. Si autem coram iudice comparuerit et si in iudicio
canonicam satisfactionem pariter promissa fuerit coram iudice et statim
pro primo vulnerato si ipsi postea occiderit hoc melius potest super
ipsa prestare quam ille occidere possit. De duobus qui se
mutuo vulnerant et ambo querulant et que-
rentia usque ad iudicium fuerit xxxvi Canon

S i se duo mutuo vulneraverint et ambo coram iudice com-
paruerint et querulose promittunt et queruntia usque ad iudicium
dilata fuerit. Cum primo querulatus fuerit moratur quod habet vul-
neribus mortuus ad iudicium periret et alii etiam vulneratus com-
pareret et unus de mortuis agnatus liquat super vulneratum cum
testimonio quod ipse sui agnatum occiderit et pro eo petit iudicium
Et tunc ille petit satisfactionem de iure et ostendit suam innocentiam
in suo testamento occidendo homicidium si hoc minus est prestaverit
pro eis est eadem quam ille super eum possit prestare. Quia
ambo coram iudice queruntia morantur. Sed si unus
satisfacit sic dicit prestare quod minus querentibus aliis fuerit et
habet sui. Et si unus testis in contrarium hinc non poterit coram se
et dominas agnatus tunc factus potest occidere homicidium metum
quam ille cum testimonio ipsius unum possit. Si autem ille unum
monomachale allegatur et tunc ipsi sui collo pugnatore.

De eo qui in equo puniti tene deat
cum venditur Capitulum xxxvii Canon

S i mas equum vendiderit puniti debet in eo equo quod
stabilis non fuerit ita quod la loco distat tunc se esse
rente noluit et vide verum apparetur sit aut tene
et etiam a iusta arrestatione.

De fure qui in die tres
solidos a nocte sex denarios Canon xxxviii

S i fur clara luce diei deprehensus fuerit qui bone fa-
ctus sit et furtum minus quam tres solidos valeat certe
tunc tunc demetur. Sed si ultra furtum tres solidos valeat
reus est patibulo. De his solidis denariis tres solidi me-
dium furtum debent ponderari. Si autem fur tempestate
noctis deprehensus fuerit cum sex denariis reus est patibulo.